证券代码：002324          证券简称：普利特          公告编号：2021-045

上海普利特复合材料股份有限公司

关于全资子公司上海普利特化工新材料有限公司

重组南通海迪新材料有限公司 LCP 相关业务资产并获增资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、重组概述

上海普利特复合材料股份有限公司（以下简称“普利特”、“公司”、“甲

方”）于 2021年 9 月 8日召开总经理办公室会议，同意全资子公司上海普利特

化工新材料有限公司（以下简称“普利特化工”、“丙方”）重组南通海迪新材

料有限公司（以下简称“南通海迪”、“乙方”）LCP相关业务资产并获南通海

迪增资的事项。

本次重组，是普利特与南通海迪的一次 LCP产业战略重组。双方高度认可彼

此在 LCP 产业的技术实力，并且长期看好 LCP 行业的前景。本次重组将会充分发

挥双方优势，并且加速普利特 LCP业务的快速发展。双方均以对彼此最优惠的价

格推动本次战略重组。因此，普利特化工将使用自有资金购买南通海迪全部 LCP

相关业务资产（包括有形资产、知识产权和业务资源等无形资产），共计作价人

民币 9,228,089.59 元；同时，南通海迪或其指定的关联方将增资普利特化工

478.9474万元，增资完成后占普利特化工 5%的股权。

本次重组不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。根据法律法规及公司章程的相关规定，本次交易的审批在总

经理权限范围内,无需提交董事会及股东大会审议批准。同时，本次重组已经全

资子公司上海普利特化工新材料有限公司股东会审议通过。

二、重组的背景

随着我国 5G通信产业的全面普及，以及 5G高频率（毫米波）通信技术的快

速发展，对信号传输的完整性进一步提高了要求。LCP材料凭借其极低的介电损

耗、易加工等特殊性成为了高频高速通信的信号传输关键材料，其广泛应用在

5G通信基站、5G终端、智能汽车等新一代信息通信技术终端领域。由于高端上

游新材料长期依赖于进口，特种新材料的“卡脖子”问题已经成为打通我国产业

链闭环的重要瓶颈，核心材料的“国产替代”已经迫在眉睫。

普利特拥有完全 LCP自主知识产权，系中国首家 LCP材料国产化供应商。公

司早在 2007年已布局了 LCP材料工艺和技术，并已于 2013年建成投产 2000吨

LCP纯树脂合成工厂。公司通过多年的自主发展，目前已经建成从 LCP 树脂合成

到薄膜和纤维材料的完整产业链。

南通海迪主要从事 LCP树脂合成业务，拥有成熟的 LCP树脂合成技术和工艺，

并且拥有 1800吨 LCP 规模量产的合成装置。

在国产材料快速发展的大背景下，普利特与南通海迪有意进行 LCP产业重

组。以普利特化工为产业平台，将双方的 LCP 树脂合成业务全部整合，资源互补，

从而提升技术研发能力、快速提高产能和全产业链延伸布局，力争成为具备从

LCP树脂合成到薄膜和纤维材料及下游应用的完整产业链公司，共同打造中国

LCP自主品牌的龙头企业，实现中国 LCP材料产业的进口替代和技术进步。

三、重组对方基本情况

1、公司名称：南通海迪新材料有限公司

2、统一社会信用代码：913206847579851120

3、企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

4、注册地址：江苏省海门市经济开发区青龙化工园区大庆路北侧

5、成立日期：2004年 2月 6日

6、法定代表人：黄岳松

7、注册资本：5,000万元人民币

8、经营范围：高性能膜材料的研发；生产销售液晶高分子聚合物 LCP；化

工染料、颜料及中间体（以上经营范围危险化学品除外）的进出口及批发（不涉

及国营贸易管理商品，涉及配额、许可证管理商品的，按国家有关规定办理申请）；

化工产品商品信息咨询、技术服务、技术转让。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

9、股东情况：

股东姓名 认缴额（万元） 持股比例（%）

倪崇智 3,645.5 72.91

杨平 353 7.06

蔡杰 294 5.88

张东宝 176.5 3.53

邱永忠 59 1.18

陈楠 59 1.18

陈健 59 1.18

沈达如 59 1.18

黄俊 59 1.18

蔡叙伦 59 1.18

袁帅伟 59 1.18

朱赛健 59 1.18

黄佳佳 59 1.18

10、交易对方与上市公司及上市公司前十名股东不存在产权、业务、资产、

债权债务、人员等方面的关系以及其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的

其他关系。

11、其他情况说明：经查询，南通海迪不属于失信被执行人。

四、重组标的基本情况

1、标的基本情况

本次交易类型为购买资产，普利特全资子公司普利特化工拟购买南通海迪全

部 LCP相关业务资产，包括有形资产（二条 LCP合成装置设备、实验测试设备、

中试设备、改性设备及相关备品备件）、知识产权（相关的专利、非专利技术、

配方、工艺、各阶段研发成果、技术图纸等全部知识产权）和业务资源（全部原

料供应渠道、客户资源及相关客户关系）等，拟成交价格为人民币 9,228,089.59

元。

2、资产权属情况

本次交易标的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不

涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

五、增资标的基本情况

（一）标的基本情况

1、公司名称：上海普利特化工新材料有限公司

2、统一社会信用代码：91310116558803486P

3、企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

4、注册地址：上海市金山区夏盛路 230 号

5、成立日期：2010年 7月 16日

6、法定代表人：李宏

7、注册资本：9,100万元人民币

8、经营范围：液晶高分子材料生产，汽车配件，计算机、软件及辅助设备

（除计算机信息系统安全专用产品），机电设备，环保设备，建筑材料，金属材

料销售，从事化工领域内技术开发、技术咨询、技术服务，从事货物进出口及技

术进出口业务，乙酸生产。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动】

9、股东情况：为上海普利特复合材料股份有限公司全资子公司。

10、其他情况说明：经查询，普利特化工不属于失信被执行人。

（二）主要财务指标

项目 2021.6.30（未经审计） 2020.12.31（经审计）

资产总额（元） 150,555,580.08 142,664,370.55

负债总额（元） 103,490,362.27 93,651,215.16

净资产（元） 47,065,217.81 49,013,155.39

项目 2021 年 1-6 月（未经审计） 2020 年度（经审计）

营业收入（元） 24,034,643.48 40,922,279.56

营业利润（元） -2,257,329.64 -927,099.18

净利润（元） -2,259,779.64 -815,983.94

六、重组的定价依据

本次交易所涉及的 LCP相关业务资产收购和获得南通海迪或其指定的关联

方增资为 LCP业务重组的一揽子方案，均互为前提。双方均以资产账面价格为定

价基础，综合其他各项因素，协商确定定价原则。

参照上述原则，南通海迪 LCP资产定价原则为参照该等资产截止 2021年 6

月 30日财务账面净值为基础，经友好协商，最终定价为人民币 9,228,089.59

元（不含税）。

增资的定价原则为参照普利特化工截止 2021年 6月 30日的净资产，并经双

方对约定事项进行调整后金额。经协商，最终确定增资的定价依据为人民币

7,000万元，南通海迪或其指定的关联方拟增资普利特化工 478.9474 万元，增

资完成后占普利特化工 5%的股权。

七、协议的主要内容

甲方：上海普利特复合材料股份有限公司

乙方：南通海迪新材料有限公司

丙方：上海普利特化工新材料有限公司

（一）丙方收购乙方资产

由丙方按照以下方案收购乙方 LCP资产，并合并乙方全部 LCP业务。

1、乙方 LCP资产界定

本协议约定转让给丙方的 LCP资产包括有形资产、知识产权和业务资源等无

形资产，具体如下：

（1）乙方 LCP 工厂的二条 LCP合成装置设备、实验测试设备、中试设备、

改性设备及相关备品备件等。

乙方 LCP业务相关的专利、非专利技术、配方、工艺、各阶段研发成果、技

术图纸等全部知识产权。

（2）乙方 LCP 树脂业务的全部原料供应渠道、客户资源及相关客户关系等。

（3）其他经双方认可的与 LCP业务相关的乙方有形或无形资产。

2、LCP资产价格

参照乙方 LCP资产截止 2021年 6月 30日财务账面净值为基础，经友好协商，

最终定价为人民币 9,228,089.59元（不含税）。如果最终交割资产范围发生变

化，双方另行根据商定原则相应调整资产转让价格。

3、丙方按以下进度向乙方支付 LCP资产转让价款：

（1）在本协议签署后 5个工作日内，丙方支付 200万元至乙方指定账户，

该款项定义为履约定金；

（2）在各方共同签署乙方对丙方的《增资协议书》后 5工作日内，丙方支

付 50%资产转让价款减 200万元至乙方指定账户；

（3）在乙方 LCP 资产在丙方成功生产出（包括本协议约定的过渡期）本协

议约定的量产合格产品后 5个工作日内，丙方支付剩余全部款项至乙方指定账

户。

4、乙方 LCP人员

各方一致商定，乙方和乙方关联方与 LCP 业务相关的技术、生产、质量、设

备、销售等业务部门核心团队成员及其他丙方需要的 LCP业务人员全部加入丙

方，成为丙方 LCP团队成员。

5、乙方 LCP资产合格标准：

各方共同确认，乙方 LCP资产在丙方成功生产出量产合格产品的认定标准

为：

（1）二套设备安装后连续 5天累计单日日均产量 5.6吨；

（2）生产出的 3种产品 T3300、 T3400、 T3500性能符合乙方公布的规格

说明。

（二）乙方增资丙方

由乙方或其指定的关联方按照以下方案入股丙方，与甲方共同作为丙方股东

发展 LCP 产业。

1、股权比例

丙方现注册资本为人民币 9,100万元,乙方本次增资持有丙方 478.9474万元

注册资本，占丙方 5%股权。增资完成后，丙方注册资本 9,578.9474 万元，甲方、

乙方分别持有丙方 95%、5%股权。

2、增资价格

增资的定价原则为参照丙方截止 2021年 6月 30日的净资产，并经双方对约

定事项进行调整后金额。经协商，最终确定增资的定价依据为人民币 7,000万元。

3、出资方式

乙方或其指定的关联方以现金方式一次性对丙方进行出资。出资进度为在丙

方向乙方支付第二笔 LCP资产转让款且丙方办理完乙方增资股权登记后 5个工作

日内。

4、治理结构

本次增资完成后，丙方董事会 5人，甲方委派 4名，乙方委派 1 名，董事长

及法定代表人由甲方董事出任；不设监事会，监事 1人，由甲方委派；总经理及

其他高级管理人员由董事会任命；财务负责人由甲方委派，乙方可以委派 1名财

务人员加入丙方从事财务工作或委派相关人员对丙方进行财务监督。

（三）交割与过户

1、资产交割

在丙方支付完第二笔资产转让款项且乙方增资丙方股权过户登记完成之日

为 LCP资产交割日。在资产交割日，乙方将本协议约定的 LCP资产全部移交丙方。

资产交割日之后，LCP 资产所有权归属于丙方。

乙方同意在资产搬迁前，无偿负责替丙方妥善存放及保管转让给丙方的 LCP

资产。

2、股权过户

在各方签署完增资协议书后 2个工作日内，丙方负责启动乙方增资之股权过

户，须在 15个工作日内完成全部股权过户手续。

（四）特别约定

1、核心团队股权激励

各方一致同意，在丙方建立有竞争力的 LCP核心团队股权激励机制，以实现

本协议约定的战略目标。

2、引进战略投资者

各方一致同意，如因发展需要，经丙方股东会同意后，丙方可以引进对丙方

LCP产业发展有重大意义的战略投资者。届时，甲方和乙方等比例稀释在丙方的

股权。

3、技术提升与产能扩产

协议签署后，各方共同支持丙方在乙方、丙方现有技术能级、工艺水平、设

备产能基础上，继续在 LCP合成技术、设备与工艺、树脂改性及应用等方面进行

持续研究和改进，条件成熟时丙方股东将对丙方进行增资，以进一步扩建设 2.0

版的 LCP 聚合工厂，实现公司 LCP业务达到国内领先，国际先进水平。

4、全面战略合作

各方以 LCP业务合作为契机，建立全面战略合作关系。未来丙方若发展 PPS、

高温尼龙、聚砜、聚芳砜等业务，双方在力所能及范围之内引入资源，进行开发

和深度的业务与资本合作，丙方承担相关成本。

（五）协议生效

本协议于各方签字并盖章之日起生效。

对本协议的任何修改，必须经各方签署书面协议后方能生效。本协议未尽事

宜由各方另行协商并签署补充协议。

八、本次重组对上市公司的影响

本次 LCP业务重组后，普利特吸收了强有力的 LCP技术团队和大规模的树脂

合成产能，进一步加强了公司 LCP材料的研发和生产能力。重组完成后，普利特

LCP树脂合成能力预计达到 3800吨/年，并且拥有 300万平方米/年的薄膜材料

和 1000 吨/年的纤维材料制造能力，是中国唯一一家同时拥有树脂合成、纤维纺

丝、薄膜吹塑全产业链技术与规模化生产能力的 LCP材料供应商。

随着 5G产业的快速发展和 5G产品渗透率的逐步提升，消费电子、基站、智

能汽车等智能终端数量会快速提升，对高频信号传输的关键材料需求量也会大幅

提高。LCP材料作为目前性能最好的信号传输关键材料有着非常巨大的市场空间

和发展前景。

普利特布局 LCP 材料产业已有 14年之久，一直以来都是公司的重点业务，

是公司进一步发展的核心竞争力。在公司 2025 发展战略中，LCP将是普利特 ICT

新材料事业的起点，也是普利特内生增长的重要一环。公司将与核心团队、战略

伙伴一起快速实现普利特 LCP系列产品全面规模化量产，夯实公司 ICT 材料平台

的重要基石。

本次重组是公司根据实际经营情况及未来战略部署，为公司的长远发展做出

的决策，不存在损害公司和全体股东特别是中小股东利益的情况。

本次重组存在一定的管理和经营风险，公司将利用管理经验和自身优势，提

升管理水平和市场竞争力，使此次重组顺利实施。

九、备查文件

1、上海普利特复合材料股份有限公司 2021 年第二次总经理办公室会议纪要

2、经各方签署的《LCP项目联合重组协议书》

3、全资子公司上海普利特化工新材料有限公司股东会决议

特此公告。

上海普利特复合材料股份有限公司

董    事    会

2021 年 9月 8 日